АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.08.2021                                                                                                                         № 457/21
г. Асино
О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 21.11.2017 № 816/17 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение местами парковок автомобилей города Асино на 2017-2021 годы»
С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями  законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 21.11.2017  № 816/17 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение местами парковок автомобилей города Асино на 2017-2021 годы» (далее – Постановление, муниципальная программа) следующие изменения:

1)  Паспорт муниципальной программы «Обеспечение местами парковок  автомобилей города Асино на 2017 – 2021 годы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение местами парковок автомобилей города Асино на 2017 – 2021 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности Администрации Асиновского городского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения Администрации Асиновского городского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация Асиновского городского поселения, Подрядные организации, определяемые на конкурсной основе, муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»

	Среднесрочная цель социально-экономического развития Асиновского района, на реализацию которой направлена муниципальная программа
	Повышение качества жизни населения

	Цель муниципальной программы
	1. Организация благоустройства парковочных мест для автомобилей;

2. Обеспечение безопасности участников дорожного движения;

3. Транспортная доступность мест проживания граждан.

	Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели цели
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Степень выполнения муниципальных заданий по обеспечению местами парковок автомобилей города Асино, %
	0
	0
	100
	100
	100

	Задачи муниципальной программы

	Задача 1. Устройство парковок

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задач
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Количество реализованных мероприятий, ед.
	0
	0
	1
	1
	1

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1. Устройство парковок

	Ведомственные целевые программы, входящие в состав муниципальной программы (далее - ВЦП)
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017 – 2021 годы

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)

	  Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местные бюджеты
	2272,54
	0,00
	0,00
	592,00
	430,00
	613,31

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по источникам
	2272,54
	0,00
	0,00
	592,00
	430,00
	613,31

2)       Таблицу « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» главы 4 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование задачи муниципальной программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Соисполнитель

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	местных бюджетов
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	Задача Муниципальной программы «Устройство парковок»

	1.1
	Подпрограмма 1

«Устройство парковок»
	Всего
	2272,54
	0,00
	0,00
	2272,54
	0,00
	Структурные подразделения Администрации Асиновского городского поселения

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	592,00
	0,00
	0,00
	592,00
	0,00

	2020
	430,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	2021
	613,31
	0,00
	0,00
	613,31
	0,00

	Итого по муниципальной программе
	всего
	2272,54
	0,00
	0,00
	2272,54
	0,00
	Структурные подразделения Администрации Асиновского городского поселения

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	592,00
	0,00
	0,00
	592,00
	0,00

	2020
	430,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	2021
	613,31
	0,00
	0,00
	613,31
	0,00

3)      Таблицу « Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования « Асиновское городское поселение» по главам распорядителям средств бюджета муниципального образования « Асиновское городское поселение» главы 4 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета МО «Асиновское городское поселение» (тыс. рублей)
	Участники - главные распорядители средств бюджета МО «Асиновское городское поселение» (ГРБС)

	Администрация Асиновского городского поселения

	Подпрограмма 1. Устройство парковок

	1
	Задача 1. Создание безопасных благоустроенных парковочных мест для автомобилей

	Основное мероприятие: Создание безопасных благоустроенных парковочных мест
	всего
	2272,54
	2272,54

	2017
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00

	2019
	592,00
	592,00

	2020
	430,00
	430,00

	          2021

	613,31
	613,31

	Итого по муниципальной программе
	всего
	2272,54
	2272,54

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,00
	0,00

	2019
	592,00
	592,00

	2020
	430,00
	430,00

	2021
	613,31
	613,31

4)  Паспорт Подпрограммы 1 «Устройство парковок» муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	Наименование подпрограммы 1
	Устройство парковок (далее – Подпрограмма 1)

	Соисполнитель муниципальной программы (ответственный за подпрограмму 1)
	Отдел благоустройства и дорожной деятельности Администрации Асиновского городского поселения, структурные подразделения Администрации Асиновского городского поселения

	Участники подпрограммы 1
	Структурные подразделения Администрации Асиновского городского поселения, Администрация Асиновского городского поселения, подрядные организации

	Цель подпрограммы 1
	Обеспечение местами парковок автомобилей на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

	Показатели цели подпрограммы 1 и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели цели
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Степень выполнения муниципальных заданий по обеспечению местами парковок автомобилей города Асино, %
	0
	0
	100
	100
	100

	Задачи подпрограммы 1
	Создание безопасных благоустроительных парковочных мест

	Показатели задач подпрограммы 1 и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задачи
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Задача 1. Количество реализованных мероприятий, ед.
	0
	0
	1
	1
	1

	Ведомственные целевые программы, входящие в состав подпрограммы 1 (далее-ВЦП)
	Отсутствуют

	Сроки реализации подпрограммы 1
	2017 – 2021 годы

	Объем и источники финансирования подпрограммы 1 (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты (по согласованию)
	2272,54
	0,00
	0,00
	592,00
	430,00
	613,31

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего по источникам
	2272,54
	0,00
	0,00
	592,00
	430,00
	613,31

5) Таблицу «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1»  раздела 4 Подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, ВЦП (основного мероприятия) муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник/
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	местных бюджетов
	внебюджетных источников (по согласованию)
	участник мероприятия -

Администрация Асиновского городского поселения

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	Подпрограмма 1 – Устройство парковок

	1
	Задача 1. Создание безопасных благоустроительных парковочных мест

	Основное мероприятие: «Создание безопасных благоустроительных парковочных мест для автомобилей»  в том числе:
	всего
	2272,54
	0,00
	0,00
	2272,54
	0,00
	Количество реализованных  мероприятий, ед.

	Х

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0

	2019
	592,00
	0,00
	0,00
	592,00
	0,00

	1

	2020
	430,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	1

	2021
	613,31
	0,00
	0,00
	613,31
	0,00

	1

	1.1.
	Мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на создание безопасных благоустроительных парковочных мест для автомобилей»
	всего
	2272,54
	0,00
	0,00
	2272,54
	0,00
	Количество реализованных  мероприятий, ед.
	X

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0

	2019
	592,00
	0,00
	0,00
	592,00
	0,00

	1

	2020
	430,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	1

	2021
	613,31
	0,00
	0,00
	613,31
	0,00

	1

	Итого по Подпрограмме 1
	всего
	2272,54
	0,00
	0,00
	2272,54
	0,00

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	592,00
	0,00
	0,00
	592,00
	0,00

	2020
	430,00
	0,00
	0,00
	430,00
	0,00

	2021
	613,31
	0,00
	0,00
	613,31
	0,00

2 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой     информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».
Глава Асиновского городского поселения                                                             А.Г.Костенков
Управляющий делами

_______________ С.А. Кухаренко

«_____» ______________ 2021г.

Начальник юридического отдела

______________Д.В. Григорьева

«_____» ______________ 2021г.

Начальник отдела экономики и финансов

______________И.П. Шумихина
«_____» ______________ 2021г.
Начальник отдела благоустройства и

Дорожной деятельности

Бардышев Д.В.

8-(38-241)-2-45-67

11